- Ban Dân tộc phối hợp với Hội CTĐ, các sở ngành, đoàn thể và các huyện, thị xã thăm, tặng quà cho các cộng đồng, già làng, người có uy tín và đồng bào dân tộc thiểu số nghèo, khó khăn năm 2015 nhân các ngày lễ, tết truyền thống của dân tộc:

+ Tổ chức đoàn thăm, chúc Tết Nguyên đán Ất Mùi - 2015, trong đó: tặng 806 phần quà trị giá 380.300.000 đồng cho các hội đồng già làng, người có uy tín; vận động các cơ quan, tổ chức, cá nhân tổ chức các đoàn thăm, tặng quà cho các hộ dân tộc thiểu số nghèo, cận nghèo, khó khăn và học sinh con hộ nghèo đủ điều kiện đón tết.